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Vår åtgärdsplan gällande lövplattmask Obama nungara 
 
Plattmasken lever bl a på andra maskar, sniglar och snäckor. Det kan på sikt försämra 
jordkvalitet och därmed minska växtkraft och skörd. I Sverige har den främst hittats under 
krukor och på mark där växter har förvarats samt i offentliga planteringar. 
 
Vi har sedan vintern 2025 arbetat med kontroll av Obama nungara och har nu etablerade 
rutiner för dessa kontroller. Även med de rutinerna kommer det att vara i stort sett omöjligt att 
garantera att växterna är fria från lövplattmask. Plattmasken är mycket liten (mindre än 1 mm) 
när den kläcks och är svår att upptäcka. 

 
Våra rutiner för att förhindra spridning av Obama nungara  

Vi arbetar aktivt för att förebygga och upptäcka plattmask: 

• Utbildning: All personal, inklusive chaufförer, är utbildade i att identifiera och hantera 
lövplattmask enligt Länsstyrelsens riktlinjer. Vår personal får löpande information. 

• Kontroll, 25% av importerade växter: 
o Containerodlade växter lossas på markerad hårdgjort/asfalterat underlag 
o Noggrann okulär kontroll görs av hyllplan, krukornas undersidor, lådor och brätten 
o Jordklumpar tas upp ur krukorna och besiktas 
o Leveranser kontrolleras även med hjälp av utbildade sökhundar 
o Rena och förorenade ytor blandas ej. 

 

Utöver ovanstående följer vi Länsstyrelsens rekommendationer och checklista: 

www.lansstyrelsen.se/skane/plattmask 

 
Vår åtgärd vid fynd 

Om lövplattmasken påträffas gäller följande: 

• Partiet sätts i karantän på en avskild hårdgjord yta. En extra kontrolldag vid manuell 
sanering. Växterna kontrolleras dagligen till dess de varit fria från lövplattmask i 3 dagar.  

• Infekterat parti värmebehandlas i container, jordklumpen/krukan hettas upp till minst 
40 gr i minst 15 min. Rätt temperatur uppnås med hjälp av digitala sensorer 

 

Vi växtimportörer kommer inte att hinna titta i och runt varje enskild kruka och det finns 

alltid risk att en förekomst missas. Du som planterar måste ändå ta plantan ur krukan för 

att kontrollera och blir därmed en viktig länk i kedjan av kontroller!  
Läs gärna mer om Lövplattmask på:  Faktablad Obama nungara  
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